
PROGRAMME DES ANIMATIONS

Apéro

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

After work Vendredi 14 juin 2024 de 17h
à 21h.

Domaine
Rocheville

117 ter route
de

Montélimar

26110 Nyons Tarif unique : de 3 à 20
€ (bar à vin et planche
apéro). Le concert est
gratuit. Les boissons et
le grignotage seront à la
charge des visiteurs. les

places assises sont à
réserver en avance.

Domaine
Rocheville

  04 75 26 35 20

Concert

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Concert choeur
des 3 vallées

Samedi 25 mai 2024 de 18h à
19h15.

Cour du
Cloître des

Dominicains
Rue de la
cour du roi
Dauphin

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

Concerts
journée 1- Les

Lointaines

Vendredi 31 mai 2024 à 19h. Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Mairie

Fête de la
Bière (2ème

édition)

Samedi 1er juin 2024 de 15h à
23h.

Place des
Ecoles

26470 La Motte-
Chalancon

Gratuit.   06 34 36 24 18

Concerts
journée 2- Les

Lointaines

Samedi 1er juin 2024 à 19h. Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Mairie

Concert Michel
Gentils et

Samuel Cattiau
- Les

Lointaines

Dimanche 2 juin 2024 à 16h. Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Mairie

Les 10 ans des
3 platanes

Samedi 15 juin 2024 de 11h à
14h.

Les Trois
Platanes

63 rue de la
Maladrerie

26110 Nyons Accès libre. Les Trois Platanes   06 20 04 60 99

Concert
Cantiamo
Insieme

Lundi 17 juin 2024 à 20h30. Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Participation libre. Avanti Nyons-
manciano

  04 75 98 39 84

Trio mâles
eduqués

Jeudi 20 juin 2024 à 19h. Les Trois
Platanes

63 rue de la
Maladrerie

26110 Nyons Tarifs non
communiqués.

Les Trois Platanes   06 20 04 60 99

Concerts de
l'été au bar à

thym

Du 23/06 au 18/08, tous les
vendredis à 18h. Date

supplémentaire le 04/07. Tous
les vendredis de l'été.

Le bar à thym
rue Notre

Dame

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Restauration et
buvette sur place.

Groupes
vocaux

Nouvelles

Samedi 29 juin 2024 à 17h30. Cour du
cloitre des

Dominicains

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Légendes et
Croq'notes

Cour du roi
dauphin

Vaison Tribute
Festival -

Supertramp et
Abba

Dimanche 7 juillet 2024 à
20h30. Ouverture des portes à

19h.

Théâtre
Antique

84110 Vaison-la-
Romaine

Tarif unique : 27,20 €. Mairie de Vaison-
la-Romaine

Concert
chansons
françaises

lucien

Mercredi 21 août 2024 à 18h. Cour du
cloitre des

Dominicains
Cour du roi

dauphin

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

Concert Santo
Barracato

Dimanche 13 octobre 2024 à
15h. À partir de 15h.

L'église Saint-
Vincent de

Nyons
Rue de la

Résistance

26110 Nyons Gratuit. Mediator   04 75 26 10 35

Concours / Tournois

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Samedi jeux Samedi 25 mai 2024 de 14h à
18h. Samedi 15 juin 2024 de

14h à 18h.

Médiathèque
départementa
le de Nyons
9 rue Albin

Vilhet

26110 Nyons Gratuit. Médiathèque
départementale

Drôme Provençale

  04 75 26 48 26

Samedi jouons
!

Samedi 25 mai 2024 de 15h à
0h.

Salle des
fêtes (mairie

Montbrun-Les-
Bains

Le Village,
26570 Montbr
un-les-Bains

26570 Montbrun-les-
Bains

Apidae Tourisme   0630211384

Fête de la
Bière (2ème

édition)

Samedi 1er juin 2024 de 15h à
23h.

Place des
Ecoles

26470 La Motte-
Chalancon

Gratuit.   06 34 36 24 18

Conférence / Débat / Rencontre

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Pique nique
villageois &

parade
charivari

Dimanche 26 mai 2024 de 12h
à 18h.

Parc De
l'Anary (Parc
municipale)

26570 Montbr
un-les-Bains

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Apidae Tourisme   0630211384

Fête du Vélo Du samedi 8 au dimanche 9
juin 2024. Le samedi à partir

de 10h15 Le dimanche à partir
de 17h.

Médiathèque
de Nyons

9 Rue Albin
Vilhet

26110 Nyons Gratuit. Médiathèque
départementale

Drôme Provençale

  04 75 26 48 26

Descente aux flambeaux

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête votive de
Barret-sur-

Méouge

Du vendredi 9 au dimanche 11
août 2024.

Place du
village

05300 Barret-sur-
Méouge

Accès libre. Remue Méouge -
Comité des Fêtes

  04 92 65 10 93

Dégustation

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Animations
printemps-été
à la Maison
des Huiles

Du 01/04 au 30/09/2024, tous
les jours.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons France Olive   04 75 26 90 90

Atelier
dégustation
d'Olives de

France

Du 01/06 au 30/09/2024, tous
les mercredis de 16h30 à

17h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 12 €. France Olive   04 75 26 90 90

Atelier
dégustation

d'Huiles d'olive
de France

Du 01/06 au 30/09/2024, tous
les jeudis de 14h30 à 15h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Adulte : 12 €, Enfant
(4-12 ans) : 4 €.

France Olive   04 75 26 90 90

After work Vendredi 14 juin 2024 de 17h
à 21h.

Domaine
Rocheville

117 ter route
de

Montélimar

26110 Nyons Tarif unique : de 3 à 20
€ (bar à vin et planche
apéro). Le concert est
gratuit. Les boissons et
le grignotage seront à la
charge des visiteurs. les

places assises sont à
réserver en avance.

Domaine
Rocheville

  04 75 26 35 20

Marché à la
ferme la

Maguette

Samedi 29 juin 2024 de 10h à
18h.

Ferme la
Maguette

Hameau de
St Jean de

Sault

84390 Sault Accès libre. Tarifs repas
: 30€ p/p et enfant

-12ans : 12€ Plateau
repas : 14€ p/p + 2€

consigne.

EARL La Maguette
- Magali Malavard

  06 62 30 42 39
04 90 64 02 60

Atelier
découverte du

goût

Du 01/07 au 15/08/2024, tous
les jeudis de 11h à 12h.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Adulte : 12 €, Enfant
(4-12 ans) : 4 €.

France Olive   04 75 26 90 90

Petit-déjeuner
"Gourmandises
des Baronnies"
et visite guidée

Du 01/07 au 14/08/2024, tous
les mercredis de 9h à 10h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 15 €. France Olive   04 75 26 90 90

Démonstration

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Tapenades et
tartinables

Du 01/07 au 15/08/2024, tous
les jeudis de 16h30 à 18h.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 25 €. France Olive   04 75 26 90 90

Cuisine
provençale et
des Baronnies

Du 01/07 au 16/08/2024, tous
les vendredis de 10h à 12h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 40 €. France Olive   04 75 26 90 90

Cuisine du
monde :

Voyage en
Asie

Samedi 7 septembre 2024 de
10h à 11h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 30 €. France Olive   04 75 26 90 90

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


Festival

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

L'Abbaye en
Roses

Du 18/05 au 02/06/2024, tous
les jours de 10h à 19h.

Jardin de
l'Abbaye de
Valsaintes
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Plein tarif : 10 €, Tarif
réduit : 5 € (de 12 à 18

ans), Forfait groupe
adultes : à partir de 5 €.
Gratuit pour les moins

de 12 ans. Tarif groupe
à partir de 30
personnes.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

TheÂtre en
guinguette

Du vendredi 24 au dimanche
26 mai 2024.

La guinguette
59 chemin de
Pré Chauvin

26170 Beauvoisin Adulte : 10 €. Mairie   04 75 28 02 71

3ème festival
centre

artistique de
piegon

Du jeudi 30 mai au dimanche 2
juin 2024 de 11h à 20h30.

Centre
Artistique de

Piégon
349 chemin

de Fontatière

26110 Piégon Adulte : 10 €. Association
déclarée Centre

Artistique de
Piégon

  04 75 27 10 43

Présentation
du Festival
nuée (2ème

édition)

Jeudi 30 mai 2024 de 18h30 à
20h.

salle des
fêtes

26110 Arpavon Accès libre.

3ème festival
du centre

artistique de
piegon

Du jeudi 30 mai au dimanche 2
juin 2024.

Centre
Artistique de

Piégon
349 chemin

de Fontatière

26110 Piégon Adulte : 8 €. Association
déclarée Centre

Artistique de
Piégon

  04 75 27 10 43

Festival
Astronomie

Du vendredi 14 au dimanche
16 juin 2024 Ouverture tous

les jours de 10h à 17h30 et de
22h15 à 2h.

Observatoire
de Vaison-la-

Romaine
1075 route de

Palis
D51

84110 Vaison-la-
Romaine

Accès libre. Observatoire de
Vaison-la-
Romaine

  07 88 37 08 75

Fête de la
Lavande

Mardi 15 août. Toute la
journée.

Hippodrome
du Défends
Route de St

Trinit

84390 Sault Gratuit. Fête de la
Lavande

  04 90 64 01 21

Forum

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Forum des
associations

Samedi 14 septembre 2024. Place du
Quinconce

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit. Mairie   04 75 28 07 34

Fête foraine / Manège / Vogue

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête votive de
Barret-sur-

Méouge

Du vendredi 9 au dimanche 11
août 2024.

Place du
village

05300 Barret-sur-
Méouge

Accès libre. Remue Méouge -
Comité des Fêtes

  04 92 65 10 93

Fête locale

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

La Nuit du
Vinsobres

Mercredi 17 juillet 2024 de 18h
à 22h.

Le Village
Ruelles du

village

26110 Vinsobres Plein tarif : 25 €
(Formule Dégustation +
Repas), Tarif réduit : 7 €
(Formule Dégustation).

Comité des
Vignerons

  04 75 26 60 45

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Festival du
Vinsobres

Vendredi 2 août 2024 de 17h à
1h.

Stade de
Vinsobres

26110 Vinsobres Accès libre.
Dégustation vins : 10

euros.

Comité des
Vignerons

  04 75 26 60 45

Fête votive Du vendredi 8 au lundi 11
septembre.

Village 26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit.   06 43 12 26 75

Fête traditionnelle

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Festival de la
Cerise et du

Terroir

Dimanche 2 juin 2024 de 9h à
19h.

Centre du
village

84210 Venasque Accès libre. Confrérie de la
Cerise des Monts

de Venasque

  04 90 67 37 46
04 90 66 11 66

Fête de la
lavande à

Ferrassières

Dimanche 7 juillet 2024 à 9h.
Toute la journée.

Le village 26570 Ferrassières Gratuit. Eurolavande   04 90 64 01 21

Courges,
Potirons et Cie

Dimanche 20 octobre 2024 de
10h à 18h.

Parc de
l'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

Accès libre. Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Initiation / découverte dans le cadre d'un événement

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Les rendez-
vous du Parc :

Initiation à
l'escalade

Samedi 1er juin 2024 de 9h à
12h.

84390 Sault Gratuit. Frontières
Verticales

  06 07 15 82 73

Karaoké

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête du Vélo Du samedi 8 au dimanche 9
juin 2024. Le samedi à partir

de 10h15 Le dimanche à partir
de 17h.

Médiathèque
de Nyons

9 Rue Albin
Vilhet

26110 Nyons Gratuit. Médiathèque
départementale

Drôme Provençale

  04 75 26 48 26

Loto

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Loto de
l'U.S.B.N

Dimanche 24 novembre 2024
à 14h.

Rue des
Laurons,

26110 Nyons Union Sportive
Bouliste

Nyonsaise

  06 32 54 29 12
06 86 08 14 13

Marché

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Marché
Nocturne
Costumé

Vendredi 19 juillet 2024 de 17h
à 23h. Le 2ème marché

nocturne artisanal aura lieu le
vendredi 09 août 2024.

Le village 26230 Grignan Gratuit Exposants : 32 €
les 4 mètres linéaires;

dimension
supplémentaire nous

consulter

Les Artisans de
Provence

  04 75 46 56 75

Rassemblement

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Présentation
du Festival
nuée (2ème

édition)

Jeudi 30 mai 2024 de 18h30 à
20h.

salle des
fêtes

26110 Arpavon Accès libre.

Repas organisé par une association

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête de la
Bière (2ème

édition)

Samedi 1er juin 2024 de 15h à
23h.

Place des
Ecoles

26470 La Motte-
Chalancon

Gratuit.   06 34 36 24 18

Paella de
l’amicale des

Nyonsais

Dimanche 30 juin 2024 à 12h. Les 3
Platanes

63 rue de la
Maladrerie

26110 Nyons Tarif unique : 20 €.
Gratuit pour les moins

de 10 ans.

Amicale des Natifs
de Nyons et

Nyonsais
d'Adoption

  0673597792
04752613035

Soirée dansante

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête votive de
Barret-sur-

Méouge

Du vendredi 9 au dimanche 11
août 2024.

Place du
village

05300 Barret-sur-
Méouge

Accès libre. Remue Méouge -
Comité des Fêtes

  04 92 65 10 93

Spectacle

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête des
Vautours 2024

Samedi 25 mai 2024 à 9h. A
partir de 9h00 sur toute la

journée.

les Perdigons
Chemin des
Perdigons

26110 Châteauneuf-
de-Bordette

Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Fête du Vélo Du samedi 8 au dimanche 9
juin 2024. Le samedi à partir

de 10h15 Le dimanche à partir
de 17h.

Médiathèque
de Nyons

9 Rue Albin
Vilhet

26110 Nyons Gratuit. Médiathèque
départementale

Drôme Provençale

  04 75 26 48 26

Ukulélé vélo
tour - olivier

hermann

Samedi 8 juin 2024 de 16h à
17h.

Médiathèque
départementa

le Drôme
Provençale
9 Rue Albin

Vilhet

26110 Nyons Gratuit. Médiathèque
départementale

Drôme Provençale

  04 75 26 48 26

Très grand
tournage de

Rémuzat

Samedi 8 juin 2024. Rémuzat 26510 Rémuzat Gratuit.   06 75 10 47 83

Séance / Projection cinéma

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête des
Vautours 2024

Samedi 1er juin 2024 à 9h.
Randonnée à 9h00 Soirée ciné-

débat à 21h00.

Village
Vacances de

Rémuzat
Chemin des
Lavandes

26510 Rémuzat Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Théâtre

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Conte
historique et

poétique

Jeudi 13 juin 2024 à 20h30. salle de
justice, cloître

des
Dominicains
Cour du roi

dauphin

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

Vente à emporter

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Soirée Fish
and Chips

Du 02/05 au 31/10, tous les
mardis à 19h.

Camping
municipal
Quartier

Champessier

26110 Vinsobres Tarifs non
communiqués.

Camping
municipal

  06 80 90 87 56

Vernissage / Inauguration

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Les 10 ans des
3 platanes

Samedi 15 juin 2024 de 11h à
14h.

Les Trois
Platanes

63 rue de la
Maladrerie

26110 Nyons Accès libre. Les Trois Platanes   06 20 04 60 99

Visite guidée et/ou commentée

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Animations
printemps-été
à la Maison
des Huiles

Du 01/04 au 30/09/2024, tous
les jours.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons France Olive   04 75 26 90 90

Visite guidée
du Jardin de
l'abbaye de
Valsaintes

Du 10/02 au 31/03/2024, tous
les mercredis, samedis et
dimanches de 13h à 17h.

Animations: A 14h30: Visite
guidée + le mercredi animation

enfant : rdv petits jardiniers
aux vacances scolaires. Du

01/04 au 30/04/2024, tous les
mercredis, jeudis, vendredis,

samedis et dimanches de 13h
à 18h. Date supplémentaire le
01/04. Animations: A 14h30 :

Visite guidée + le
mercredi,animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires. Du 01/05 au
17/05/2024 de 11h30 à 19h.
Fermé le lundi. Animations: A

14h30 : Visite guidée + le
mercredi animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires. Du 18/05 au
02/06/2024, tous les jours de
10h à 19h. Abbaye en Roses.
Du 03/06 au 30/09/2024 de

11h30 à 19h. Fermé le lundi.
Animations: A 14h30 : Visite
guidée + animations l'été à

Valsaintes. Du 01/10 au
31/10/2024 de 13h à 18h.

Fermé lundi et mardi.
Animations: A 14h30 : Visite

guidée + le mercredi,animation
enfant : rdv petits jardiniers

Abbaye de
Valsaintes

Lieu dit
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Du 10/02/2023 au
17/05/2024 Tarif réduit :

4 € (Client du
restaurant), Adulte : 8 €,
Enfant : 4 €. Du 18/05
au 02/06/2024 Adulte :
10 €, Enfant : 5 €. Du
03/06 au 15/11/2024

Tarif réduit : 4 € (Client
du restaurant), Adulte :

8 €, Enfant : 4 €. Gratuit
pour les moins de 12

ans. Tarif enfant
accordé aux 12 - 18

ans.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

aux vacances scolaires. Du
01/11 au 10/11/2024, tous les
mercredis, jeudis, vendredis,

samedis et dimanches de 13h
à 18h. Animations: A 14h30 :

Visite guidée + le
mercredi,animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires.

L'Abbaye en
Roses

Du 18/05 au 02/06/2024, tous
les jours de 10h à 19h.

Jardin de
l'Abbaye de
Valsaintes
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Plein tarif : 10 €, Tarif
réduit : 5 € (de 12 à 18

ans), Forfait groupe
adultes : à partir de 5 €.
Gratuit pour les moins

de 12 ans. Tarif groupe
à partir de 30
personnes.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

Fête des
Vautours 2024

Samedi 25 mai 2024 à 9h. A
partir de 9h00 sur toute la

journée.

les Perdigons
Chemin des
Perdigons

26110 Châteauneuf-
de-Bordette

Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Petit-déjeuner
"Gourmandises
des Baronnies"
et visite guidée

Du 01/07 au 14/08/2024, tous
les mercredis de 9h à 10h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 15 €. France Olive   04 75 26 90 90
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